
 

 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ATLYGINIMO UŽ KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO VAIKŲ 

ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE TEIKIAMĄ FORMALŲJĮ ŠVIETIMĄ PAPILDANTĮ IR 

NEFORMALŲJĮ VAIKŲ BEI SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMĄ DYDŽIO NUSTATYMO IR 

MOKESČIO UŽ ŠIO TIPO PASLAUGAS MOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO  

 

2014 m. spalio 16 d.  Nr. T-461 

Kaunas 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 

dalies 37 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 70 straipsnio 9 

dalimi, Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos Respublikoje įstatymo 32 straipsnio 2 dalimi, 

Prekių ir paslaugų kainų nurodymo litais ir eurais, taip pat šiam nurodymui ir perskaičiavimui 

keliamų reikalavimų laikymosi priežiūros tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. liepos 22 d. nutarimu Nr. 719 „Dėl Prekių ir paslaugų kainų nurodymo litais ir 

eurais, taip pat šiam nurodymui ir perskaičiavimui keliamų reikalavimų laikymosi priežiūros tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. birželio 26 d. nutarimu Nr. 604 

„Dėl Nacionalinio euro įvedimo plano bei Lietuvos visuomenės informavimo apie euro įvedimą ir 

komunikacijos strategijos patvirtinimo“, Kauno miesto savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Nustatyti atlyginimo už Kauno miesto savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo 

įstaigose teikiamą formalųjį švietimą papildantį ir neformalųjį vaikų bei suaugusiųjų švietimą 

dydį pagal priedą. 

2. Patvirtinti Mokesčio už formalųjį švietimą papildantį ir neformalųjį vaikų bei 

suaugusiųjų švietimą mokėjimo tvarkos aprašą (pridedama). 

3. Pripažinti netekusiais galios: 

3.1. Kauno miesto savivaldybės tarybos 2009 m. gruodžio 15 d. sprendimo Nr. T-

646 „Dėl mokesčių už neformalųjį vaikų švietimą įkainių nustatymo ir Mokesčio už neformalųjį 

vaikų švietimą mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 2 punktą; 

3.2. Kauno miesto savivaldybės tarybos 2012 m. vasario 23 d. sprendimą Nr. T-84 

„Dėl atlyginimo dydžio už Kauno miesto savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo įstaigose 

teikiamą neformalųjį vaikų ir suaugusiųjų švietimą nustatymo“. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo ar Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras Andrius Kupčinskas 



 

 

Kauno miesto savivaldybės tarybos 

2014 m. spalio 16 d.  

sprendimo Nr. T-461 

priedas  

 

 

ATLYGINIMO DYDIS UŽ KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE 

TEIKIAMĄ FORMALŲJĮ ŠVIETIMĄ PAPILDANTĮ IR  NEFORMALŲJĮ VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMĄ  

 

Eil. 

Nr. 
Įstaigos pavadinimas Programos pavadinimas Valandų skaičius per savaitę 

Mokestis per 

mėnesį 

1 2 3 4 5 

1. 

 

Vaikų ir moksleivių laisvalaikio rūmai 

 

Estradinio dainavimo programa 

Breiko studijos programa 

Sportinių šokių programa 

Šiuolaikinių šokių programa 

Gitaros studijos programos 

Mušamųjų studijos programa 

Didžėjų studijos programa 

1–5 val. 

6–10 val. 

Daugiau kaip 10 val. 

30 Lt (8,69 Eur) 

35 Lt (10,14 Eur) 

40 Lt (11,58 Eur) 

Chorinio dainavimo programos 

Vaikinų dainavimo studija 

 

1–5 val. 

6–10 val. 

Daugiau kaip 10 val. 

25 Lt (7,24 Eur) 

30 Lt (8,69 Eur) 

35 Lt (10,14 Eur) 

Mažųjų estetikos studijos „Muzikiukas“ 

programa 

 

– 65 Lt (18,83 Eur) 

Kitos neformaliojo švietimo programos 

 

1–5 val. 

6–10 val. 

Daugiau kaip 10 val 

 

20 Lt (5,79 Eur) 

25 Lt (7,24 Eur) 

30 Lt (8,69 Eur) 

 

  Tautinių šokių ansamblio „Malūnėlis“ programa 

Folkloro studija 

Miesto mokinių tarybos klubas 

1–5 val. 

6–10 val. 

Daugiau kaip 10 val. 

18 Lt (5,21 Eur) 

23 Lt (6,66 Eur) 

28 Lt (8,11 Eur) 

Tradicinių kolektyvų suaugusiems nariams iki 21 

metų 

1 – 5 val. 

6 – 10 val 

27,62 Lt (8 Eur) 

31,08 Lt (9 Eur) 

Suaugusiųjų menų programos  – 70 Lt (20,27 Eur) 



 

 

2.  

 

Tautinės kultūros centras 

 

Folkloro (ansamblio, studijos) programa 

Tautinių šokių ansamblio programa 

1–5 val. 

6–10 val. 

Daugiau kaip 10 val. 

18 Lt (5,21 Eur) 

23 Lt (6,66 Eur) 

28 Lt (8,11 Eur) 

Popamokinio užimtumo grupės programa – 80 Lt (23,17 Eur) 

Savaitgalio užimtumo grupės programa – 80 Lt (23,17 Eur) 

Kitos neformaliojo vaikų švietimo programos 1–5 val. 

6–10 val. 

Daugiau kaip 10 val. 

20 Lt (5,79 Eur) 

25 Lt (7,24 Eur) 

30 Lt (8,69 Eur) 

Suaugusiųjų amatų ir menų programos  – 70 Lt (20,27 Eur) 

3.  

 

Mstislavo Dobužinskio rusų kultūros ir 

estetinio lavinimo centras 

Dailės studijų programos 

Kitos neformaliojo švietimo programos 

1–5 val. 

6–10 val. 

Daugiau kaip 10 val. 

25 Lt (7,24 Eur) 

30 Lt (8,69 Eur)  

35 Lt (10,14 Eur) 

Instrumentinės muzikos programa 

Dainavimo programa 

1–5 val. 

6–10 val. 

Daugiau kaip 10 val. 

35 Lt (10,14 Eur)  

40 Lt (11,58 Eur) 

45 Lt (13,03 Eur) 

Suaugusiųjų dizaino, dailės, fotografijos, 

animacijos programa   – 70 Lt (20,27 Eur) 

Tautinių mažumų vaikų edukacinė programa 1–5 val. 

6–10 val. 

Daugiau kaip 10 val. 

 

15 Lt (4,34 Eur) 

20 Lt (5,79 Eur) 

25 Lt (7,24 Eur) 

 

4.  

 

Jaunųjų turistų centras Bendrojo fizinio parengimo ir sveikatingumo 

programa 

Kompiuterinių technologijų programa 

1–5 val. 

6–10 val. 

Daugiau kaip 10 val. 

30 Lt (8,69 Eur) 

35 Lt (10,14 Eur) 

40 Lt (11,58 Eur) 

Jaunųjų turistų programos 

Kraštotyrininkų programos 

Skautų programos 

1-5 val. 

6-10 val. 

Daugiau kaip 10 val. 

18 Lt (5,21 Eur) 

23 Lt (6,66 Eur) 

28 Lt (8,11 Eur) 

Kitos neformaliojo vaikų švietimo programos 1–5 val. 

6–10 val. 

Daugiau kaip 10 val. 

18 Lt (5,21 Eur) 

23 Lt (6,66 Eur) 

28 Lt (8,11 Eur) 

Suaugusiųjų turistinės programos  – 70 Lt (20,27 Eur) 

5. Moksleivių techninės kūrybos centras 

 

Vaidybinio kino studijos programa 

Meninės fotografijos programa 

Kompiuterinių technologijų programa 

Rytų kovos menų programos 

1–5 val. 

6–10 val. 

Daugiau kaip 10 val. 

30 Lt (8,69 Eur) 

35 Lt (10,14 Eur) 

40 Lt (11,58 Eur) 



 

 

Įvairios vizualinių menų programos 

Sporto programos 

1–5 val. 

6–10 val. 

Daugiau kaip 10 val. 

25 Lt (7,24 Eur) 

30 Lt (8,69 Eur) 

35 Lt (10,14 Eur) 

Techninės kūrybos programos 

Įvairių technologijų programos 

 

1–5 val. 

6–10 val. 

Daugiau kaip 10 val. 

20 Lt (5,79 Eur) 

25 Lt (7,24 Eur) 

30 Lt (8,69 Eur) 

Kitos neformaliojo vaikų švietimo programos 1–5 val. 

6–10 val. 

Daugiau kaip 10 val. 

18 Lt (5,21 Eur) 

23 Lt (6,66 Eur) 

28 Lt (8,11 Eur) 

Suaugusiųjų programos  

 

– 

 

70 Lt (20,27 Eur) 

6. 

 

Moksleivių aplinkotyros centras 

 

Kompiuterinių technologijų programa 1–5 val. 

6–10 val. 

Daugiau kaip 10 val. 

30 Lt (8,69 Eur) 

35 Lt (10,14 Eur) 

40 Lt (11,58 Eur) 

Ekologinio dizaino programa 1–5 val. 

6–10 val. 

Daugiau kaip 10 val. 

25 Lt (7,24 Eur) 

30 Lt (8,69 Eur) 

35 Lt (10,14 Eur) 

Floristika 

 

1–5 val. 

6–10 val. 

Daugiau kaip 10 val. 

20 Lt (5,79 Eur) 

25 Lt (7,24 Eur) 

30 Lt (8,69 Eur) 

Kitos neformaliojo vaikų švietimo programos 

 

1–5 val. 

6–10 val. 

Daugiau kaip 10 val. 

18 Lt (5,21 Eur) 

23 Lt (6,66 Eur) 

28 Lt (8,11 Eur) 

Suaugusiųjų floristikos mėgėjų programa 

Suaugusiųjų fitodizaino mėgėjų programa  

– 

 

70 Lt (20,27 Eur) 

 

7. Algio Žikevičiaus saugaus vaiko 

mokykla 

Sveikos gyvensenos klubas 6–10 val. 

Daugiau kaip 10 val 

25 Lt (7,24 Eur) 

30 Lt (8,69 Eur) 

Kitos neformaliojo vaikų švietimo programos 1–5 val. 

6–10 val. 

Daugiau kaip 10 val. 

18 Lt (5,21 Eur) 

23 Lt (6,66 Eur) 

28 Lt (8,11 Eur)  

Sveikos gyvensenos klubas suaugusiesiems – 50 Lt (14,48 Eur) 

Popamokinio užimtumo grupės programa – 80 Lt (23,17 Eur) 

8. Tito Masiulio jaunimo mokyklos 

Neformaliojo švietimo skyrius 

Kultūrizmo programa 

Kūno rengybos programa 

Kompiuterinių technologijų programa 

1–5 val. 

6–10 val. 

Daugiau kaip10 val. 

30 Lt (8,69 Eur) 

35 Lt (10,14 Eur) 

40 Lt (11,58 Eur) 

Kitos neformaliojo vaikų švietimo programos 1-5 val. 20 Lt (5,79 Eur) 



 

 

6-10 val. 

Daugiau kaip  10 val. 

 

25 Lt (7,24 Eur) 

30 Lt (8,69 Eur) 

9. Choreografijos mokykla Ankstyvojo ugdymo programa 

Išplėstinio ugdymo programa 

Meninės saviraiškos programa 

– 

– 

– 

50 Lt (14,48 Eur) 

 

Pradinio ugdymo programa 

Pagrindinio ugdymo programa 

– 

– 

60 Lt (17,38 Eur) 

 

Papildomai pasirinktas dalykas (nepriklausantis 

pagal mokymo programą) 

– 10 Lt (2,90 Eur) 

Suaugusiųjų choreografijos programos – 70 Lt (20,27 Eur) 

10. 

 

Antano Martinaičio dailės mokykla 

 

Ankstyvojo ugdymo programa 

Pradinio ugdymo programa 

Kryptingo (tikslinio) ugdymo programa 

– 

 

55 Lt (15,93 Eur) 

 

Pagrindinio ugdymo programa – 65 Lt (18,83 Eur) 

Dailės mėgėjų (suaugusiųjų) ugdymo programa – 70 Lt (20,27 Eur) 

Papildomai pasirinktas dalykas (nepriklausantis 

pagal mokymo programą) 

– 10 Lt (2,90 Eur) 

11. 1-oji muzikos mokykla  

Aleksandro Kačanausko muzikos 

mokykla  

Miko Petrausko muzikos mokykla  

Berniukų chorinio dainavimo mokykla 

„Varpelis“ 

Muzikinio ugdymo programos – 60 Lt (17,38 Eur) 

Muzikos mėgėjų programa – 30 Lt (8,69 Eur) 

Ankstyvojo muzikinio ugdymo programos 

modulis su individualiomis pamokomis 

– 86,32 Lt (25 Eur) 

Papildomai pasirinktas dalykas (grupinėje 

pamokoje nepriklausantis pagal mokymo 

programą) 

– 

 

10,36 Lt (3 Eur) 

Papildomai pasirinkto individualaus dalyko 

vienos pamokos įkainis 

– 

 

13,81 Lt (4 Eur) 

Dviejų pagrindinių muzikinio ugdymo dalykų 

programa 

 

_ 120 Lt (34,75 Eur) 

12. Sakralinės muzikos mokykla Muzikinio ugdymo programos – 40 Lt (11,58 Eur) 

Muzikos mėgėjų programa – 30 Lt (8,69 Eur) 

Ankstyvojo muzikinio ugdymo programos 

modulis su individualiomis pamokomis 

_ 69,06 Lt (20 Eur) 



 

 

Papildomai pasirinktas dalykas (grupinėje 

pamokoje nepriklausantis pagal mokymo 

programą) 

– 10,36 Lt (3 Eur) 

Papildomai pasirinkto individualaus dalyko 

vienos pamokos įkainis 

– 12,09 Lt (3,50 Eur) 

Dviejų pagrindinių muzikinio ugdymo dalykų 

programa 

_ 80 Lt (23,17 Eur) 

 

_______________________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Kauno miesto savivaldybės tarybos  

2014 m. spalio 16 d. 

sprendimu Nr. T-461 

 

 

MOKESČIO UŽ FORMALŲJĮ ŠVIETIMĄ PAPILDANTĮ IR NEFORMALŲJĮ VAIKŲ 

BEI SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMĄ KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO 

VAIKŲ ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE MOKĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokesčio už formalųjį švietimą papildantį ir neformalųjį vaikų bei suaugusiųjų 

švietimą Kauno miesto savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo įstaigose mokėjimo tvarkos 

aprašas (toliau – aprašas) reglamentuoja mokesčio už formalųjį švietimą papildantį ir neformalųjį 

vaikų ir suaugusiųjų švietimą (toliau – mokestis) Kauno miesto savivaldybės neformaliojo vaikų 

švietimo įstaigose (toliau – įstaiga) mokėjimo tvarką.   

2. Mokestį nustato Kauno miesto savivaldybės taryba.   

 

II SKYRIUS 

MOKESČIO MOKĖJIMO TVARKA  

 

3. Mokestis skaičiuojamas už einamąjį mėnesį. 

4. Mokestis mokamas kiekvieną mėnesį ir turi būti sumokėtas iki einamojo mėnesio 

25 dienos.  

5. Mokestis mokamas į mokyklų specialiųjų lėšų sąskaitą pervedimu.  

 

III SKYRIUS 

ATLEIDIMAS NUO MOKESČIO IR JO SUMAŽINIMAS 

 

6. Nuo mokesčio atleidžiami: 

6.1. neįgalūs mokiniai (pateikus neįgalumą patvirtinančius dokumentus); 

6.2. nepasiturinčių šeimų, gaunančių socialinę pašalpą, vaikai (pateikus pažymas 

apie gaunamą socialinę pašalpą); 

6.3. vaikų globos namų auklėtiniai (pateikus globos namų auklėtinių statusą 

patvirtinančius dokumentus); 

6.4. daugiavaikių šeimų vaikai, jei Kauno miesto savivaldybės neformaliojo vaikų 

švietimo įstaigas lanko 3 ir daugiau vienos šeimos vaikų; 

6.5. muzikos mokyklų išplėstinio muzikinio ugdymo programos mokiniai, 

dalyvaujantys tik mokyklų kolektyvų veikloje. 

7. Muzikos mokyklų ir VšĮ „Vyturio“ katalikiškos vidurinės mokyklos Muzikos 

skyriaus mokiniai, grojantys kitų įstaigų liaudies instrumentų orkestruose (ansambliuose) ir 

kapelose, mokestį moka tik už mokslą muzikos mokykloje.   

8. Mokestis mažinamas 50 proc., jei vaikas nelankė įstaigos 2 savaites, išskyrus 

žiemos atostogas ir pateikė gydytojo pažymą (jos kopiją) arba argumentuotą tėvų (globėjų) 

prašymą. 

9. Mokestis mažinamas 50 proc. einamojo pusmečio laikotarpiui 13 metų ir 

vyresniems mokiniams, jei jie praėjusįjį pusmetį tapo tarptautinių konkursų I vietos  laureatu.  



 

 

10. Tėvai (globėjai), kuriems gali būti taikomos Aprašo 6 punkte nustatytos 

lengvatos, kiekvienais mokslo metais iki pirmojo mėnesio 10 d. arba pasikeitus finansinei šeimos 

padėčiai iki einamojo mėnesio 10 d. įstaigos vadovui pateikia atitinkamus dokumentus: 

10.1. prašymą; 

10.2. pažymą apie socialinę pašalpą; 

10.3. neįgalumą patvirtinančius dokumentus; 

10.4. dokumentus, patvirtinančius globos namų auklėtinio statusą; 

10.5 dokumentus, patvirtinančius kokias neformaliojo vaikų švietimo įstaigas lanko 

daugiavaikių šeimų vaikai. Vienam iš daugiavaikės šeimos vaikų nutraukus mokymo sutartį su 

viena iš neformaliojo vaikų šveitimo įstaigų, tėvai (globėjai) apie tai privalo nedelsiant informuoti 

visų neformaliojo vaikų švietimo, įstaigų, kurias lanko kiti daugiavaikės šeimos vaikai, vadovus.  

11. Nuo mokesčio mokėjimo atleidžiama: 

11.1. jei vaikas nelankė įstaigos visą einamąjį mėnesį ir pateikė gydytojo pažymą 

(jos kopiją) arba argumentuotą tėvų (globėjų) prašymą; 

11.2. mokinių vasaros atostogų metu; 

11.3. jei vieną mėnesį ar daugiau formalųjį švietimą papildanti, ar neformaliojo 

švietimo programa nevykdoma dėl įstaigoje susidariusių objektyvių priežasčių. 

12. Jei mokinio tėvai (globėjai) laiku nepateikia reikiamų dokumentų, mokestis 

skaičiuojamas bendrąja tvarka. 

13. Pateikus dokumentus pavėluotai, mokestis už praėjusį laiką neperskaičiuojamas, 

išskyrus atvejus, kai socialinė pašalpa yra paskirta už praėjusį laikotarpį.  

14. Atleidimas nuo mokesčio įforminamas įstaigos vadovo įsakymu. 

15. Atleidimas nuo mokesčio ar jo sumažinimas netaikomas suaugusiųjų formalųjį 

švietimą papildančioms ir neformaliojo švietimo programoms.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Jeigu mokestis nesumokamas ilgiau kaip 1 mėnesį, įstaigos vadovas, informavęs 

tėvus (globėjus) ar neformaliojo švietimo programą lankantį suaugusį asmenį, turi teisę nutraukti 

mokymo sutartis.  

17. Tėvai (globėjai) ar švietimo programą lankantys suaugę asmenys atsako už 

pateikiamų dokumentų teisingumą. 

18. Mokesčio skolos iš tėvų (globėjų) ar švietimo programą lankančių suaugusiųjų 

asmenų išieškomos Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

______________________________ 


